[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	№ 271
	от 26 сентября 2012 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 29 марта 2006 года № 163

Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» р е ш и л о:

1. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 29 марта 2006 года № 163 «Об утверждении Положения о флаге МО «Советский муниципальный район» (далее – Решение, Положение) внести следующие изменения:

1) в пункте 2 Решения слово «Президенте» заменить словом «Главе»;

2) в пункте 2.2. Положения слово «воспроизведении» заменить словом «размещении»;

3) в абзаце 4 пункта 2.3. Положения слова «по решению руководства» исключить;

4) пункт 2.5. Положения после слов «перед иными флагами» дополнить словами «муниципальных образований»;

5) пункт 2.6. Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Использование флага муниципального образования «Советский муниципальный район» в знак траура осуществляется в дни траура повсеместно.»;

6) второе предложение пункта 3.1. Положения изложить в новой редакции: «Допускается использование флага муниципального образования «Советский муниципальный район», в том числе его изображения, гражданами, общественными объединениями, предприятиями, учреждениями и организациями в иных случаях, если такое использование не является надругательством над флагом муниципального образования «Советский муниципальный район».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева